
  
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Polgármesterétől 

Képviselő-testület 2023. június hónap 29. napján tartandó rendkívüli ülésére 

 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2019. (XI.14.) önkormányzati rendeletének módosítása 

 

 

Illetékes bizottság: Ügyrendi, Etikai Bizottság    

Döntési dokumentumok száma: 1 db  

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: nem 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

I.  Előzmények, irányadó jogszabályok: 

 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés d) pontja alapján a helyi önkormányzat a 

helyi közügyek intézése körében törvény keretei között meghatározza szervezeti és működési 

rendjét. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 53. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület a működésének 

részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. 

A képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben 

rendelkezik:   

a) az önkormányzat hivatalos megnevezéséről, székhelyéről; 

b) a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról; 

c) a képviselő-testület üléseinek összehívásáról, vezetéséről, tanácskozási rendjéről; 

d) az önkormányzati képviselőkre vonatkozó magatartási szabályokról, az ülés rendjének 

fenntartásáról és az annak érdekében hozható intézkedésekről; 

e) a nyilvánosság biztosításáról; 

f) a döntéshozatali eljárásról, a szavazás módjáról; 

g) a rendeletalkotásról és határozathozatalról; 

h) a képviselő-testület ülésének jegyzőkönyvéről; 

i) a közmeghallgatásról; 

j) az önkormányzat szerveiről, azok jogállásáról, feladatairól; 

k) a jegyzőnek a jogszabálysértő döntések, működés jelzésére irányuló kötelezettségéről; 

l) a képviselő-testület bizottságairól. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Hajdúhadház Város 

Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatát a 26/2019. (XI.14.) önkormányzati 

rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) állapította meg. 



 

2 

A Rendelet 5. számú melléklete tartalmazza a Hajdúhadház Város Önkormányzata és a 

Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi Önkormányzat által kötött együttműködési megállapodás 

szövegét. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az együttműködési megállapodás 

felülvizsgálatát a 114/2023. (V.25.) határozatával fogadta el. 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indokolása:  

 

A Rendeletben javasolt 2023. július 1. napjától módosítani a Hajdúhadházi Polgármesteri 

Hivatal belső szervezeti tagozódására (irodák) vonatkozó rendelkezéseket, az alábbiak szerint: 

 javasolt új szervezeti egységként létrehozni a Polgármesteri Koordinációs Irodát a 

polgármester közvetlen irányítása alatt álló feladatok ellátására, koordinálására, 

 a jelenlegi Jegyzői Iroda elnevezése kerüljön megváltoztatásra Önkormányzati Irodára, 

 a jelenlegi Gazdasági és Pénzügyi Iroda elnevezése kerüljön megváltoztatásra 

Pénzügyi Irodára, 

 a jelenlegi Humánszolgáltató és Közbiztonsági Iroda kerüljön megszüntetésre. 

 

Fentiek alapján a belső szervezeti tagozódást 2023. július 1. napjától az alábbiak szerint 

javasolom elfogadni: 

 Polgármesteri Koordinációs Iroda 

 Önkormányzati Iroda        

 Pénzügyi Iroda                                                               

 Hatósági Iroda                                              

 Városüzemeltetési Iroda         

 Kommunikációs Iroda  

                

 

Javasolt továbbá a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal munkarendjére és az ügyfélfogadási 

rendre vonatkozó rendelkezéseket módosítani. 

Hajdúhadház Város Önkormányzata és a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 

által kötött együttműködési megállapodás felülvizsgálata következtében a megállapodás 

változását a Rendelet 5. számú mellékletén át kell vezetni.  

 

A fentiek alapján az önkormányzati rendelet módosítását az alábbiak szerint javasolt 

elfogadni: 

 

 



 

3 

Hatályos szabályozás Módosítás elfogadását követő szabályozás 

A Hivatal belső szervezeti egységei 

 

63. § 
 

(4) Belső szervezeti tagozódás 

munkamegosztás szempontjából: 

 

a)   Irodák: 

aa) Kommunikációs iroda 

ab) Jegyzői Iroda                                                

ac) Hatósági Iroda                                              

ad) Gazdasági és Pénzügyi Iroda                       

ae)Városüzemeltetési Iroda                        

af) Humánszolgáltató és 

közbiztonsági iroda. 

 

 

A Hivatal belső szervezeti egységei 

 

63. § 

(4) Belső szervezeti tagozódás (Irodák) 

munkamegosztás szempontjából: 

a) Polgármesteri Koordinációs Iroda 

b) Önkormányzati Iroda 

c) Pénzügyi Iroda 

d) Hatósági Iroda 

e) Városüzemeltetési Iroda 

f) Kommunikációs Iroda 

 

 

Munkarend és ügyfélfogadás 

 

64. § 

 

(2) A képviselő-testület a Polgármesteri 

Hivatal munkarendjét akként határozza 

meg, hogy a munkaidő heti 40 óra, melyből 

a dolgozó hétfőn, kedden és csütörtökön 

8.00 – 16.00 óráig, szerdán 8.00 – 18.00 

óráig, pénteken 8.00 – 14.00 óráig köteles 

munkahelyén tartózkodni. 

 

 

(3) A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási 

rendje: 

a) Általános ügyfélfogadási rend: 

aa) hétfőn 8.00-12.00 óráig 

ab) kedden 8.00 - 12.00 óráig 

ac) szerdán 13.00 - 18.00 óráig 

ad) csütörtökön nincs ügyfélfogadás 

ae) pénteken nincs ügyfélfogadás 

b) Az anyakönyvvezető a haláleset 

bejelentést teljes munkaidőben köteles 

fogadni. 

 

 

 

 

 

 

 

Munkarend és ügyfélfogadás 

 

64. § 

 

(2) A képviselő-testület a Polgármesteri 

Hivatal munkarendjét akként határozza 

meg, hogy a munkaidő heti 40 óra, melyből 

a dolgozó hétfőn, kedden és csütörtökön 

07:30 – 16.00 óráig, szerdán 07.30 – 17.30 

óráig, pénteken 07.30 – 12.00 óráig köteles 

munkahelyén tartózkodni. 

 

(2a) A jegyző a polgármester egyetértésével 

a (2) bekezdésben foglaltaktól eltérő 

munkarendet is megállapíthat. Az eltérő 

munkarendet az érintettek munkaköri 

leírása tartalmazza.  

(2b) Veszélyhelyzet vagy egyéb működést 

jelentősen befolyásoló körülmények 

fennállása (pl. rezsi válság) esetén a 

munkáltatói jogkör gyakorlója otthoni 

munkavégzés (home office) elrendeléséről 

vagy heti munkaidőtől eltérő munkaidő 

megállapításáról dönt, melyről írásban 

értesíti az érintett munkavállalókat. Az ilyen 

jellegű munkáltatói intézkedés nem minősül 

egyoldalú kinevezés módosításnak.  

(2c) A (2b) bekezdés szerinti körülményektől 

függetlenül irodavezetői hatáskörben 

csütörtöki és pénteki napokon otthoni 



 

4 

munkavégzés (home office) elrendelhető. 

 

(3) A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási 

rendje: 

a) Általános ügyfélfogadási rend: 

aa) hétfőn 8.00-12.00 óráig 

ab) kedden 8.00 - 12.00 óráig 

ac) szerdán 13.00 - 17.30 óráig 

ad) csütörtökön nincs ügyfélfogadás 

ae) pénteken nincs ügyfélfogadás 

b) Az anyakönyvvezető a haláleset 

bejelentést teljes munkaidőben köteles 

fogadni. 

 

 

 

5. számú melléklet a 26/2019.(XI.14.) 

önkormányzati rendelethez 

Megállapodás  

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata és a 

Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat között 

 

 

5. számú melléklet a 26/2019.(XI.14.) 

önkormányzati rendelethez 

Megállapodás (felülvizsgált szöveg szerint)  

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata és a 

Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat között 

 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

- előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 



 

5 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A rendelet-módosítás társadalmi hatása, hogy a módosul a Hajdúhadházi Polgármesteri 

Hivatal belső szervezeti tagozódása, valamint a munkarendjére és ügyfélfogadás rendjére 

vonatkozó rendelkezések. A rendelet mellékletén átvezetésre kerül a Hajdúhadház Város 

Önkormányzata és a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi Önkormányzat által kötött 

együttműködési megállapodás. A rendelet-módosításnak gazdasági, költségvetési hatása 

nincs. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet módosítása adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet megalkotása a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódásának 

és a Hivatal munkarendjére, ügyfélfogadási rendjére vonatkozó rendelkezések módosítása, 

valamint a Hajdúhadház Város Önkormányzata és a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat által kötött együttműködési megállapodás rendeleten történő átvezetése miatt 

vált szükségessé. 

A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása esetén jogsértő állapot jönne létre. A 

jogalkotás elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal törvényességi 

felhívással élne az önkormányzattal szemben. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell 

adni a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, 

valamint a 20. § szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 



 

6 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 

RENDELET-TERVEZET 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (VI...) önkormányzati rendelete 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2019. (XI.14.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 

32. cikk (1) bekezdés d) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének és szerveinek Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról a következőket rendeli el: 

1. § 

A Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. 

(XI.14.) önkormányzati rendelet 63. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Belső szervezeti tagozódás (Irodák) munkamegosztás szempontjából: 

a) Polgármesteri Koordinációs Iroda 

b) Önkormányzati Iroda 

c) Pénzügyi Iroda 

d) Hatósági Iroda 

e) Városüzemeltetési Iroda 

f) Kommunikációs Iroda” 

2. § 

(1) A Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2019. (XI.14.) önkormányzati rendelet 64. § (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(2) A képviselő-testület a Polgármesteri Hivatal munkarendjét akként határozza meg, hogy a 

munkaidő heti 40 óra, melyből a dolgozó hétfőn, kedden és csütörtökön 07:30 – 16.00 óráig, 

szerdán 07.30 – 17.30 óráig, pénteken 07.30 – 12.00 óráig köteles munkahelyén tartózkodni.” 



 

7 

(2) A Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2019. (XI.14.) önkormányzati rendelet 64. §-a a következő (2a)–(2c) bekezdéssel egészül 

ki: 

„(2a) A jegyző a polgármester egyetértésével a (2) bekezdésben foglaltaktól eltérő 

munkarendet is megállapíthat. Az eltérő munkarendet az érintettek munkaköri leírása 

tartalmazza. 

(2b) Veszélyhelyzet vagy egyéb működést jelentősen befolyásoló körülmények fennállása (pl. 

rezsi válság) esetén a munkáltatói jogkör gyakorlója otthoni munkavégzés (home office) 

elrendeléséről vagy heti munkaidőtől eltérő munkaidő megállapításáról dönt, melyről írásban 

értesíti az érintett munkavállalókat. Az ilyen jellegű munkáltatói intézkedés nem minősül 

egyoldalú kinevezés módosításnak. 

(2c) A (2b) bekezdés szerinti körülményektől függetlenül irodavezetői hatáskörben csütörtöki 

és pénteki napokon otthoni munkavégzés (home office) elrendelhető.” 

(3) A Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2019. (XI.14.) önkormányzati rendelet 64. § (3) bekezdés a) pont ac) alpontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:   

Általános ügyfélfogadási rend:) 

„ac) szerdán 13.00 - 17.30 óráig” 

3. § 

A Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. 

(XI.14.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba, és 2023. július 2-án hatályát veszti. 

 

 

 

        Szaniszló Tamás               Csáfordi Dénes 

                 aljegyző            polgármester 

 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2023. június  … 

 

 

Szaniszló Tamás 

      aljegyző 

 



 

8 

 

1. melléklet az .../2023. (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

5. számú melléklet a 26/2019.(XI.14.) önkormányzati rendelethez 

 

MEGÁLLAPODÁS 

 

mely létrejött a Hajdúhadház Város Önkormányzata (4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1. 

képviselő: Csáfordi Dénes polgármester) valamint a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat (4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1. képviselő: Bernáth Bálint elnök) között a 

mai napon az alábbi feltételekkel: 

 

1./ Felek megállapodnak abban, hogy Hajdúhadház Város Önkormányzata a Hajdúhadházi 

Roma Nemzetiségi Önkormányzat (továbbiakban: HRNÖ) részére a nemzetiségi 

önkormányzati működés feltételeit ingyenes irodahelyiség használattal biztosítja, továbbá a 

Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal szakmai segítséget nyújt és gondoskodik a működéssel 

kapcsolatos gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatok ellátásáról. Ennek keretében 

Hajdúhadház Város Önkormányzata biztosítja a: 

 

a./ Hajdúhadház Város Önkormányzata a HRNÖ részére a nemzetiségi közügyek zavartalan 

intézése érdekében munkanapokon napi nyolc óra időtartamban, azaz heti 40 órában ingyenes 

helyiség használatot biztosít, oly módon, hogy havi bruttó 150.000.- forintot – bérleti díjként 

– közvetlenül a bérbeadónak fizet ki.  Ezen összeget az Önkormányzat költségvetésében kell 

megtervezni és elszámolni. A HRNÖ döntése szerint szabadon választhat helyiséget a 

nemzetiségi közügyek intézésére. A havi bruttó 150.000.-Forint összegen felül biztosítja  

helyiség használatához, fenntartásához kapcsolódó költségeket (rezsi, telefon használat, 

takarítás, tisztítószerek). Az Önkormányzat által ingyenesen biztosított helyiség, valamint az 

abban lévő berendezési tárgyak, eszközök rendeltetésszerű használatáért a HRNÖ tartozik 

felelősséggel.  A helyiségben és az eszközökben okozott kárért a HRNÖ a Ptk. szerint tartozik 

felelősséggel.  

Hajdúhadház Város Önkormányzata ingyenesen biztosítja szerdai napokon a Közösségi 

Épület (Hajdúhadház, Vásártér u. 22-24) használatát reggel 8 és délután 16 óra között a 

nemzetiségi önkormányzat képviselői számára. 

A helyi önkormányzat előzetes egyeztetés alapján biztosítja a HRNÖ részére a Polgármesteri 

Hivatal épületében az ún. képviselői iroda, illetve Díszterem ingyenes használatát testületi 

ülések, közmeghallgatások bonyolítása céljából. Az erre vonatkozó előzetes egyeztetést a 

HRNÖ elnöke a jegyzővel folytatja le. Rendezvények, ülések időpont összeütközése esetén 

elsőbbséget a helyi önkormányzat élvez. 

 

b./A Jegyzői Iroda gondoskodik a testületi ülések előkészítéséről (meghívók, előterjesztések, 

hivatalos levelezés előkészítése, postázása, a testületi ülések jegyzőkönyveinek elkészítése, 

postázása), az iratkezelési feladatok ellátásáról, a határozatok nyilvántartásáról, az elkészült 

jegyzőkönyvek aláírásáról, hitelesítéséről, a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatalhoz való 

megküldéséről. A HRNÖ testületi ülésein a jegyző vagy az aljegyző, vagy a jegyzői képesítési 

követelményeknek megfelelő köztisztviselő részt vesz. 

 

c./ Az Önkormányzat papír-, írószer-, bélyegző, egyéb irodaszer-, költségre havi szinten 

bruttó 5.000.- Ft összegig biztosítja az ellátmányt, melyet a Polgármesteri Hivatal erre 

kialakított külön helyiségében átadó-átvételi bizonylaton az elnök, vagy az elnök által 

megbízott HRNÖ tag jogosult átvenni érték megjelölése mellett a beszerzést bonyolító 



 

9 

hivatali dolgozótól. A költségek a Polgármesteri Hivatal költségvetését terhelik, abban 

kerülnek kimutatásra.  A HRNÖ leveleinek kézbesítését a Polgármesteri Hivatal végzi.  

A közpénzek takarékos felhasználásának érvényesülése érdekében a keretösszeg nem jelent 

felhasználási kötelezettséget a HRNÖ részére. 

 

d./ A HRNÖ jogosult a Polgármesteri Hivatal internethálózatát és levelező-rendszerét 

használni. 

 

2./ A HRNÖ a saját vagyonával önállóan rendelkezik.  

 

3./ A HRNÖ a Hajdúhadház Városi Önkormányzat által választott pénzintézetnél, az MBH 

Bank Nyrt.-nél önálló fizetési számlával rendelkezik, melynek száma: 60600149-14000120, 

önálló adószámmal rendelkezik: 15788447-1-09. A HRNÖ törzskönyvi nyilvántartásba vétele 

a Magyar Államkincstárnál megtörtént. A pénzügyi műveleteket, a HRNÖ gazdálkodásának 

végrehajtásával kapcsolatos feladatokat, a Polgármesteri Hivatal Gazdasági és Pénzügyi 

Irodájának ezekkel a feladatokkal megbízott köztisztviselője intézi. Az önálló fizetési számla 

vezetésével kapcsolatos pénzintézeti költségeket a Polgármesteri Hivatal költségvetéséből kell 

biztosítani. 

 

4./ A HRNÖ számlájáról a Gazdasági és Pénzügyi Iroda csak a HRNÖ testületének érvényes 

határozata alapján szabályosan aláírt, kötelezettségvállalással, pénzügyi ellenjegyzéssel, 

szakmai teljesítés igazolás alapján, érvényesítés után, utalványozással ellátott bizonylat 

alapján teljesít kifizetést. 

 

5./ Amennyiben a HRNÖ fizetési számláján jóváírás történik, a Gazdasági és Pénzügyi Iroda 

a HRNÖ elnökét 3 napon belül tájékoztatja. 

 

6./ Házipénztárral a HRNÖ nem rendelkezik, a készpénzkezelés a Polgármesteri Hivatal 

házipénztárán keresztül történik. 

 

7./ Gazdálkodási jogkörök gyakorlásának rendje: 

 

a./ A kötelezettségvállalásra csak a HRNÖ elnöke, vagy az általa írásban meghatalmazott 

HRNÖ tag jogosult a pénzügyi ellenjegyzés után. A szerződések, megállapodások jogi 

ellenjegyzését (törvényességének ellenőrzését) az önkormányzat jegyzője, távollétében, 

illetve akadályoztatása esetén az általa írásban kijelölt köztisztviselő végzi. 

 

b./ A pénzügyi ellenjegyzést a polgármesteri hivatal Gazdasági és Pénzügyi Irodavezetője, 

távollétében, illetve akadályoztatása esetén a jegyző által írásban kijelölt, külön jogszabályban 

előírt pénzügyi-számviteli képesítéssel rendelkező polgármesteri hivatal állományába tartozó 

köztisztviselő végzi. 

 

c/ A bevételek és kiadások – a HRNÖ kötelezettségvállalásaira beérkező számlák – szakmai 

teljesítés igazolásának végzésére a Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke által írásban 

megbízott személy jogosult. A szakmai teljesítés igazolásával megbízott személy köteles a 

számlán, egyéb bizonylaton lévő áru, szolgáltatás valóságban megtörtént leszállítását, 

átvételét, szolgáltatás teljesítését leellenőrizni és azt a bizonylaton aláírásával igazolni. 

Nem kell szakmai teljesítést igazolni a jogszabályon, jogerős vagy fellebbezésre tekintet 

nélkül végrehajtható bírósági, hatósági döntésen, vagy más, a fizetési kötelezettség összegét 

vagy az összeg megállapításának módját, továbbá a felek valamennyi jogát és kötelezettségét 

megállapító kötelező előíráson alapuló fizetési kötelezettség esetén.  



 

10 

 

d./ A szakmai teljesítés igazolása után a jegyző által írásban megbízott megfelelő 

szakképesítéssel rendelkező dolgozó végzi el az érvényesítést. 

 

e./ Utalványozásra csak a HRNÖ elnöke, vagy az általa írásban meghatalmazott HRNÖ tag 

jogosult. 

 

Ugyanazon gazdasági eseményre vonatkozóan a kötelezettségvállaló és a pénzügyi 

ellenjegyző személye nem lehet azonos. Az érvényesítő ugyanazon gazdasági esemény 

tekintetében nem lehet azonos a kötelezettségvállalásra, utalványozásra jogosult és a 

teljesítést igazoló személlyel. 

Kötelezettségvállalási, pénzügyi ellenjegyzési, érvényesítési, utalványozási és teljesítés 

igazolására irányuló feladatot nem végezheti az a személy, aki ezt a tevékenységét a Ptk. 

szerinti közeli hozzátartozója, vagy a maga javára látná el. 

 

A gazdálkodási jogkörök gyakorlására jogosult személyekről, és aláírás-mintájukról a 

Polgármesteri Hivatal Gazdasági Irodája vezeti a naprakész nyilvántartást. 

 

8./ Gazdálkodási feladatok ellátása: 

 

a./Az érvényesítést követő utalványozás után történhet csak a számlákon vagy egyéb 

követelményeknek megfelelő bizonylatokon szereplő Ft összegek pénztári vagy 

bankszámlaforgalmi úton való kiegyenlítése. 

 

b./ A HRNÖ írásbeli kötelezettségvállalásainak (szerződések, megállapodások, 

megrendelések) elkészítéséről a Jegyzői Iroda gondoskodik. A kifizetések teljesítéséhez 

írásbeli kötelezettségvállalás kötelező. Nem szükséges írásbeli kötelezettségvállalás a 

pénzügyi szolgáltatás igénybevételéhez kapcsolódó, illetve a jogszabályon, jogerős vagy 

fellebbezésre tekintet nélkül végrehajtható bírósági, hatósági döntésen, vagy más, a fizetési 

kötelezettség összegét vagy az összeg megállapításának módját, továbbá a felek valamennyi 

jogát és kötelezettségét megállapító kötelező előíráson alapuló fizetési kötelezettség esetén. A 

HRNÖ kötelezettségvállalásainak nyilvántartásáról a Gazdasági Iroda ezzel megbízott 

munkatársa gondoskodik. 

 

9./ A HRNÖ a költségvetés, zárszámadás elkészítésében együttműködik az alábbiak szerint: 

 

a./ A HRNÖ költségvetési koncepciójának előkészítése előtt a jegyző, vagy általa ezzel 

megbízott hivatali dolgozó áttekinti a HRNÖ feladatait és az ehhez szükséges bevételi 

forrásait, különösen az állami támogatást és az egyéb államháztartáson belülről származó 

bevételeket. A lehetséges önkormányzati támogatásról az egyeztetést a polgármester, vagy az 

általa megbízott személy végzi a HRNÖ elnökével. 

(Határidő: a költségvetési évet megelőző év XI. 20-a., a választások évében XII. 5.) 

 

b./ A következő évre vonatkozó költségvetési koncepciót, a költségvetési határozatot a 

jegyző, illetve az általa kijelölt dolgozó készíti el. A koncepció és a költségvetés 

összeállításához a felek egymással kötelesek együttműködni, egymásnak adatot szolgáltatni. 

 

c./ A helyi önkormányzat elkészült koncepciójának HRNÖ-re vonatkozó részéről a jegyző a 

HRNÖ elnökét tájékoztatja. 

 



 

11 

d./ A HRNÖ költségvetési határozata tartalmazza a HRNÖ-nek juttatott állami támogatást és 

egyéb államháztartáson belülről, illetve kívülről származó bevételeket. (Határideje: a 

Költségvetési törvény kihirdetését követő 45 napon belül.) 

 

e./ A helyi önkormányzat költségvetési rendeletében foglalt - HRNÖ-t érintő előirányzatokról 

a polgármester a költségvetési rendelet HRNÖ-re vonatkozó kivonatának megküldésével 

tájékoztatja az elnököt. 

 

f./ Az előirányzatok módosításának rendje: Amennyiben a HRNÖ az eredeti előirányzatán 

felül többletbevételt ér el, bevételkiesése van, illetve kiadási előirányzatán belül 

átcsoportosítást hajt végre - ideértve az átruházott hatáskörben végrehajtott 

átcsoportosításokat is - a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete, 

az első negyedévet kivéve negyedévenként, de legkésőbb december 31-i hatállyal módosítja a 

költségvetéséről szóló határozatát.  

 

10./ A HRNÖ bevételeivel és kiadásaival kapcsolatban a tervezési, gazdálkodási, ellenőrzési, 

finanszírozási, adatszolgáltatási és beszámolási feladatok ellátásáról a Hajdúhadház Város 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatala gondoskodik. 

 

A belső ellenőrzéssel kapcsolatos előírásokat a Hajdúhadházi Roma Nemzetési 

Önkormányzat belső ellenőrzési terve tartalmazza. 

 

Az önkormányzat és a HRNÖ közötti adatszolgáltatás elektronikus úton 

bernath.balint@hajduhadhaz.hu, valamint a titkarsag@hajduhadhaz.hu e-mail címen történik. 

 

11.) Hajdúhadház Város Önkormányzata amennyiben a Nemzetiségi Önkormányzat részére 

az éves költségvetésében támogatást biztosít, - annak folyósítása az alábbi rendben történik: 

A költségvetési rendelet elfogadása után 5 napon belül az I. negyedévi időarányos támogatást 

átutalja a HRNÖ számlájára. A támogatás fennmaradó részét időarányosan minden negyedév 

első hónapjának 25-ig utalja át. A HRNÖ Elnökének kérelme alapján az I. negyedévi 

támogatás megelőlegezését a Polgármester engedélyezi, amennyiben a város koncepciójában 

a HRNÖ támogatása szerepel, vagy a képviselő-testület külön határozott a HRNÖ 

támogatásáról, illetve a HRNÖ a saját költségvetését elfogadta. 

A támogatás átutalásának feltétele, hogy a HRNÖ rendelkezzen elfogadott saját 

költségvetéssel. Elfogadott költségvetés hiányában támogatás nem folyósítható. 

 

Jelen megállapodást Hajdúhadház Város Önkormányzatának Polgármestere a Hajdúhadház 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének …./2023. (…) számú határozata, a 

Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat Képviselő-testületének …./2023. (…) számú határozata felhatalmazása alapján 

írta alá. 

 

Hajdúhadház, 2023……………. 

 

…………………………………..       ………………………………… 

            Bernáth Bálint                                            Csáfordi Dénes 

      elnök            polgármester 

 

   …………………………                                            ………. ……………………… 

              Ölveti Zsolt                           

       pénzügyi ellenjegyző                         jegyző 

mailto:titkarsag@hajduhadhaz.hu


 

12 

Általános indokolás 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének Hajdúhadház Város 

Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI.14.) 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) módosítása a Hajdúhadházi 

Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódásának és a Hivatal munkarendjére, 

ügyfélfogadási rendjére vonatkozó rendelkezések módosítása, valamint a Hajdúhadház Város 

Önkormányzata és a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi Önkormányzat által kötött 

együttműködési megállapodás rendeleten történő átvezetése miatt vált szükségessé. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódását módosítja. 

A 2. §-hoz  

A Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal munkarendjére és ügyfélfogadási rendjére 

vonatkozó rendelkezéseket módosítja. 

A 3. §-hoz  

A Hajdúhadház Város Önkormányzata és a Hajdúhadházi Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat által kötött együttműködési megállapodást tartalmazó 5. számú melléklet 

módosításáról rendelkezik. 

A 4. §-hoz  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

 

Hajdúhadház, 2023. június 27. 

 

                                             Tisztelettel:  

             Csáfordi Dénes 

               polgármester 

 

 

Az előterjesztést összeállította:  

     Dr. Tóth Judit 

          hatósági irodavezető   
          
 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:                   Szaniszló Tamás 

                   aljegyző 

 

 

 


